
2025年１月吉日 

お取引先様 各位 

西尾レントオール株式会社 

代表取締役 西尾 公志 

サコス株式会社

代表取締役 瀬尾 伸一 

グループ内組織再編（吸収分割手続き）について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、この度、西尾レントオール株式会社（代表者：西尾 公志）とサコス株式会社（代表

者 瀬尾 伸一）は、サコスが行っておりました建設機械レンタル事業の一部を西尾レント

オールに統合し、2025年 4月 1日より新たにスタートする運びとなりましたことをお知らせ

いたします。 

グループ内の一般汎用機レンタル事業を西尾レントオールへ集約し、特に首都圏エリアの

対応力をより一層強化することで、お取引先様に対しまして、今まで以上の建設機械レンタ

ルサービスをご提供させていただく所存です。

なお、サコスにつきましては、各種発電機や鉄道軌陸工事用機械等の特殊機を専門に扱う

事業に特化し、引き続き、国内海外で展開してまいります。 

当社グループの再編に伴いまして、事務処理などお手数をおかけいたしますが、何卒今後

とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。なお、事務手続き等につきまして

は、後日あらためて文書にてお知らせいたします。 

敬具 

記 

1.組織再編の効力発生日

2025年 4月 1日 

2.組織再編方法

サコスを吸収分割会社とし、西尾レントオールを吸収分割承継会社とする吸収分割により

行います。 

以上 

※ご不明な点等が御座いましたら、営業担当者へご連絡いただきたくお願いいたします。


